СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинского района, Республики Бурятия, 671021,
тел.:8(30147)92230

РЕШЕНИЕ

«17» декабрь 2020 г.                                                                                         №4
с. Тунка

О принятии и обнародовании проекта муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Тунка» Тункинского района Республики Бурятия

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Тунка» Совет депутатов решил:
1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Тунка» (далее - проект) согласно приложению.
2. Обеспечить официальное обнародование проекта путем его размещения на информационных стендах администрации поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Тунка»                                                         Леонтьева  Т.В.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Тунка»
от 17 декабря 2020 г. № 4

Проект
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельское поселение «Тунка» Тункинского района Республики Бурятия

	На основании Федерального закона от 20 июля 2020 г. № 241-ФЗ “О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Тунка» Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Тунка», принятый решением Совета депутатов от 27.04.2017 № 1, следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
        «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности".
            1.2. статью 22 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]         «9) депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.".